



El Plan Foral de Obras y Servicios permitirá acondicionar el espacio multiusos de Luiaondo

El Ayuntamiento de Ayala realizará dos inversiones recogidas dentro del Plan Foral de Obras y Servicios. En primer lugar, se adecuará la segunda planta del espacio multiusos de Luiaondo, en el edificio conocido como "Casa Patxita", la cual se encuentra próxima al ambulatorio. Las obras se centrarán en la remodelación de la segunda planta del inmueble. La adecuación del espacio multiusos supondrá una inversión de 273.581€, con

subvención de la Diputación Foral de Álava de 190.504,31€ este 2021.

Por otro lado, el próximo año 2022, se recibirá una nueva partida recogida dentro del Plan Foral para la mejora del sistema de calefacción, agua caliente sanitaria y ventilación en Etxaurren Ikastola. Está inversión supondrá cambiar el actual sistema de gasóleo por biomasa, apostando por las energías limpias.

Udalak bi obra gauzatuko ditu Obra eta Zerbitzuen Foru Planari esker. Luiaondoko erabilera anitzeko eraikinaren bigarren solairua egokituko da. Gainera, Etxaurren Ikastolan hobekuntzak egingo dira, eta berogailu sistemak biomasa bidez funtzionatuko du, energia berriztagarrien aldeko apustua



Ayudas a personas con problemas de movilidad para el uso del taxi

La Diputación Foral de Álava publicó el pasado 20 de noviembre la convocatoria para solicitud de ayudas de taxi dirigidas a todas aquellas personas que tengan problemas de movilidad para la utilización del taxi como medio de transporte.

La ciudadanía residente en Álava podrá recurrir a esta ayuda, siempre y cuando cumpla los requisitos de discapacidad estipulados en el BOTHA y el trayecto realizado tenga como origen y destino

la Comunidad Autónoma Vasca. Las solicitudes comprenderán el plazo entre el 21 de noviembre de 2020 y el 31 de octubre de 2021. La aportación máxima a recibir será de 400 euros. El abono se efectuará mediante una tarjeta de pago normativa, en la que se cargará la cantidad utilizada en el servicio.

Se podrá solicitar más información acerca de la prestación en la oficina del Servicio Social del Ayuntamiento.

El Punto Verde móvil ofrecerá un servicio mensual para recoger residuos



A partir de este mes de enero, el servicio de recogida de residuos conocido como Punto Verde Móvil pasará a tener una frecuencia mensual. Se ofrecerá cada tercer lunes de cada mes en Luiaondo en horario de 11:00 a 13:00 en la parada de autobús junto al estanco de Barrena. El Punto Verde Móvil es un servicio que ofrece la Diputación Foral de Álava para la recogida de aquellos residuos especiales que se generan en domicilios, pequeños comercios y pequeñas empresas y que no pueden ser depositados en los contenedores habituales. Los vehículos que componen este servicio están dotados de diferentes contenedores especiales para el almacenamiento de diversos residuos. Se trata de desechos tales como aceites usados, baterías, bombillas, neumáticos o barnices y pinturas.

Además de la recogida mensual de Luiaondo, el Punto Verde recorrerá todos los núcleos urbanos de Ayala ofreciendo cuatro recogidas al año. Se pueden consultar en la página web de la Diputación los días de recogida en las Juntas Administrativas

Urtarriletik aurrera Puntu Berde mugikorrek hilabeteko maiztasunarekin egingo ditu hondakin bilketak Luiaondon. Hilabeteko hirugarren astelehenetan gauzatuko dira, 11.00etatik, 13:00etara, Barrena estankoaren ondoko autobus geralekuan. Batzar administratiboetan ere eskainiko dira Puntu Berde mugikorraren zerbitzuak. Urtean lau bilketa egun egongo dira Aiarako batzar Administrazio bakoitzean. Arabako foru Aldundiko web orrian kontsultatu daitezke bilketa egunak. Puntu berde mugikorrek etxe partikularretan, saltoki eta enpresa txikietan sortzen diren hondakin bereziak biltzeko zerbitzua da, ohiko edukiontzietara bota ezin daitezkeenak. Zerbitzua osatzen duten ibilgailuek edukiontzi bereziak dituzte hondakin desberdinak jasotzeko.

Biodantza tailerra eskainiko dute



Aiarako Udalak, Luiaondoko batzar Administrazioarekin elkarlanean eta Laia Eskola Aiaraldea egitasmoaren egitarauaren barruan, emakumeentzat bideratutako biodantza tailerra antolatu du. Tailer hau datorren otsailaren 6an -larunbata- hasiko da, 10:00etatik 12:00ak arte. Tailerrak hurrengo hilabeteetako lehenengo larunbatetan izango du jarraipena, aurreko ordutegi berdinarekin, eta ekainaren 5ean egingo da azken saioa. Saio guztiak Luiaondoko Gizarte Etxean burutuko dira.

Pertsonen barneko potentziala ezagutu eta garatzeko aukera eskaintzen duen gorputz-teknika da biodantza. Autoestimua, konfiantza eta determinazioa hobetzeko balio duen jardura da. Ikastaroan zehar sororitatea erraztuko da, eta norberarekiko, taldearekiko eta bizitzarekiko errespetuan oinarritutako laguntza sare bat osatuko da.

Irailean aurkeztu zen Laia Eskolaren ikasturte berria. Aurtengo programazioak indarrak batu eta desberdintasunari erantzun bateratua ematea du helburu. Izen emateko bidali mezu bat hurrengo helbidera cayala.miren@ayto.araba.eus edo deitu 686587889 telefonora.



ESTABLECIMIENTO
CONCERTADO
CON
OSAKIDETZA

- CAMAS ARTICULADAS ● AYUDAS DE BAÑO ● PLANTILLAS A MEDIDA
- SILLAS DE RUEDAS, ANDADORES, BASTONES, FAJAS
- ACONDICIONAMIENTO DE BAÑOS (Albañilería, Fontanería, Electricidad, Carpintería)

C/ Frontón nº4, bajo (Amurrio) 945 89 02 01 · josebaurieta@hotmail.com



ESTIBALIZ ALDAMA
arquitecta

DISEÑA PARA AHORRAR: LOS EDIFICIOS DE CONSUMO CASI NULO Y EL ESTANDAR DE CONSTRUCCIÓN PASSIVHAUS

Aplicable a edificios nuevos y existentes

Realiza todo tipo de proyectos (obra nueva, rehabilitaciones, legalizaciones, accesibilidad...);
Licencias de Actividad; Gestión de gremios y reformas de interiores; Certificación energética; ITE-s;...

Llama al 605756262 envía un correo a ealdamarquitecta@gmail.com
o llama por 945066508 o pasa por EL REFOR, MÓDULO B, AMURRIO

Etxaurren Ikastolak jolastokiak eraldatzeko proiektua garatuko du



Etxaurren Ikastolako jolastokia eraldatzeko elkarsorkuntza prozesua jarriko dute martxan Aiarako Udalak, Etxaurren Ikastolak eta Guraso Elkarteak, Tipi Elkartearen laguntzarekin.

Eskolako patioa ume askok esperimentatzen duten lehendabiziko espazio publikoa izanik, garrantzia handiko eremua da, baina, orokorrean eskolako patioak eta espazio komunak ez dira modu egokian diseinatu eta pentsatu. Hala, espazio hauen diseinuak erabileran eta banaketan genero hierarkiak sortzen ditu eta ez dira kalitatezko harremanak eta esperientziak ematen.

Etxaurren Ikastolak espazio jolastokiaren eraldaketarako eta espazio berrien erakargarritasuna lantzeko, eskola komunitatearen, eta bereziki ikasleen

nahi eta beharretatik abiatutako prozesu parte hartzailea jarriko du martxan.

Hezkidetza batzordeko umeak izango dira prozesuaren motore eta beraiek hartuko dute gainontzeko haurren iritziak jasotzeko ardura. Tipi Elkarteak beraiekin lan egingo du prozesu guztian zehar hainbat saio eta topaketa antolatuz. Helduen rola prozesuaren jarraipena egitea izango da, baina proposamena garatzerakoan ikasleak izango dira protagonistak.

Prozesua garatzeko 3 hilabete behar izango dira: otsailetik maiatzera. Denbora tarte horretan jarduerak desberdinak burutuko dira, hala nola formakuntza saioak, ekintza sortzaileak, lanketa bereziak tutoretzetan, ikasle asanblada eta itxiera festa.

Arratsaldeak Familian



Osasun-egoerak baldintzatuta, oraindik zehazteke daude 2021eko otsailetik maiatzera gauzatuko den Igande Arratsaldeak Familian programako emanaldien datak eta hauek gauzatuko diren tokiak. Igande Arratsaldeak Familian programa Hogeitalau Elkarteak eta Aiarako Udalak, aspalditik elkarlanean garatutako ekimena da. Programak hilean behin, 3 eta 10 urte bitarteko haurrentzako eta hauen gurasoentzako emanaldiak eskaintzen ditu, otsailetik maiatzera eta irailetik abendura.

Laburbira ekimenak ere ez du data zehatzik oraindik. Laburbira, gazte eta helduei zuzendutako euskarazko film laburren emanaldia da, eta aukeratutako film horietako baten zuzendariarekin solasaldia ere eskaintzen da.

17 dira dagoeneko burututako Laburbiraren edizioak. Euskaltzaleen Topaguneak abian jarritako ekimenak Euskal Herriko herriak zeharkatzen ditu edizioz edizio, ikus-entzunezko produkzioa ezagutaraziz eta herrietako kultur eskaintza aberastuz.

Programaren inguruko xehtasunak, hala nola, data berrien iragarapena, ohiko udal komunikazio kanalen bitartez iragarriko dira.

Se repartirán 36.197,85€ para realizar obras en 15 Juntas Administrativas

El Ayuntamiento de Ayala ha recibido la solicitud de 15 Juntas Administrativas para la realización de obras y diferentes trabajos de adecuación. Para todo

ello se dispondrá de un total de 36.197,85 euros que se repartirán entre las juntas solicitantes, en base a presupuestos presentados.

Además se concederán 23.733,79 euros en concepto de honorarios entre 11 juntas Administrativas de Ayala.



Mediku zentroa RPS-31419
Karmen Kalea 11. beheko
LAIDIO (Ayala)
946 72 31 00

1945. urtetik Laudion zurekin



PADI PROGRAMA



INPLANTAK



3D ERRADIOGRAFIAK



Telefonoa: **608 87 05 13**
946 78 26 59 - 946 89 07 00

Pizkano Abuzteagatik, E-2
01470 AMEZPEA - Ayala

Urtarrilaren 18tik 29ra egongo da zabalik Etxaurren Ikastolan aurrematricula egiteko epea



Etxaurren Ikastolako aurrematrikulazio epea datorren urtarrilaren 18an hasiko da, eta urtarrilaren 29ra arte luzatuko da. Haur eta Lehen Hezkuntzari bideratutako euskarazko eskaintza publiko bakarra da Aiara.

Etxaurren Ikastolak kalitatezko osoko-heziketa eskaintzen du, Amara Berri metodologian oinarritua. Norberari egokitutako ikasketa metodologia honek ikasleen gaitasunak ahalbidetu eta indartzen ditu. Horretaz gain, bestelako eskola proiektuak ere garatzen dira: Eskola Agenda 21 edota Elkarbizitza proiektua, besteak beste. Ikastolak seme-alabak inguru natural batean hazteko aukera eskaintzen du eta doako eskola garraio-zerbitzua eskaintzen die ikasle guztiei.

Zentroak zerbitzu aukera zabala du, hala nola, gimnasioa, jantokia edota ikasleei zabalduetako informatika gela, liburutegia edota plastika gela.

Euskara Ardatz, azpimarratzekoa da Ikastolak, aurrera daraman hizkuntza proiektua. Pertsona eleanitzak heztea dute helburu, horretarako, euskara eta gaztelaniarekin batera, ingelesa ere lantzen dute 4 urtetatik aurrera, betiere euskara komunikazio hizkuntza izanik.

Gainera, ikasleen heziketa integrala jasotzeko beharrezko baliabideak ditu eskura ikastetxeak, bakarkako arreta eta laguntza eskuratuz. Besteak beste, psikologoa, logopeda edota pedagogo terapeutikoa ditu Etxaurren Ikastolak ikasle guztien zerbitzura.

Haurren heziketa osatzeko ekintza desberdinak burutzen dira ere Ikastolan: igeriketa ikastaroak, barnetegiak, txangoak, zinema emanaldiak, etab. Eskolaz kanpoko eskaintza zabala du ere ikastetxeak.



La Ikastola Etxaurren abrirá el plazo de prematriculación este 18 de enero y se prolongará hasta el próximo 29 de enero.

Etxaurren Ikastola dispone de la única oferta pública de Ayala en euskera para Educación Infantil y Primaria.

El sistema de enseñanza, basado en la metodología Amara Berri, ofrece una enseñanza personalizada que potencia las capacidades de cada niño y niña.

El centro ofrece una gran cantidad de servicios e iniciativas, así como Agenda 21 o el proyecto de coeducación y convivencia.

Etxaurren Ikastola cuenta con un amplio equipamiento enfocado al desarrollo integral de niños y niñas, tales como la biblioteca, la sala de informática o la mediateca. Además ofrece un servicio de transporte gratuito desde todos los pueblos de Ayala.



Whatsapp municipal

Si quieres informarte de la actualidad de Aiara, súmate a las más de 290 personas que ya están apuntadas en el número de WhatsApp 615 788 146.